
         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CURTATONE E MONTANARA”  

P.zza Garibaldi, 11 – Tel. 0587/52060 – Fax 0587/56127  

56025 PONTEDERA (PI)  

E-Mail: piic838002@istruzione.it - sito web: www.iccurtatonemontanara.edu.it 

______________________________________________________________ 

 
  

                 INCARICO PER LA GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE ALLA DSGA – PON FESR 
                                 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 
PREMESSO CHE: l’Istituto Comprensivo “Curtatone e Montanara” di Pontedera (PI) attua percorsi 
nell’ambito del progetto PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 
2014-2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 
(FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia”. 
Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”. 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO il Regolamento dell’Unione Europea n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei; 

 
VISTO il Regolamento dell’Unione Europea n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 
 
VISTO il Regolamento UE n. 1304 del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” edizione 2020, trasmesse con nota AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”; 

 
 
 
 
 





 
 
 
 
VISTA  la nota MIUR prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-TO-
2022-35; 

 

CUP: G81I22000340006 
 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali competenti di questo Istituto; 
 
VISTA  la nota MIUR prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-TO-
2022-35; 

 

CUP: G81I22000340006 
 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali competenti di questo Istituto; 
 

DECRETA 

 

ART.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Immacolata  Canonico, in qualità di Direttore dei servizi generali e 

amministrativi, l’incarico di svolgere attività amministrative, gestionali e contabili volte alla realizzazione del 

progetto di cui all’oggetto. 

ART.2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è n.30 ore da svolgere oltre il normale orario di lavoro, fino al termine del progetto. 

ART.3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti  dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art.4 Compenso 

Il compenso orario viene stabilito in euro 24,55 lordo dipendente, per un totale di 736,50 euro 
onnicomprensivo di ogni onere. 
 

 

 

Pontedera, 22 ottobre 2022 
La Dirigente scolastica 
Maura Biasci 
(firmato digitalmente) 

 
 
 


		2022-10-22T22:18:16+0200
	MAURA BIASCI




